СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26 августа 2021 года  № 48/9

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов  муниципального  образования  город
Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от
25.12.2008 № 138/9  «Об утверждении Положения
«О  системе  оплаты  труда  работников
обслуживающего  персонала  органов  местного
самоуправления муниципального образования город
Гусь-Хрустальный Владимирской области»

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от
08.08.2008  № 562  «О  базовых  окладах  (базовых  должностных  окладах)
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей
руководителей,  специалистов  и  служащих,  базовых  ставках  заработной  платы
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  профессий
рабочих»,  Совет народных депутатов муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  решение  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от
25.12.2008  № 138/9  «Об  утверждении  Положения  «О  системе  оплаты  труда
работников  обслуживающего  персонала  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  город Гусь-Хрустальный Владимирской области»
следующего содержания:

1.1. В таблице пункта 3.5. приложения к решению:
– строку вторую признать утратившей силу;
– цифры  «2 798»  заменить  цифрами  «2 938»,  цифры  «3 175»  заменить

цифрами «3 334».
1.2. Пункт 5.3.1. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5.3.1. Надбавка  за  интенсивность  и  качество  выполняемой  работы

водителю  автомобиля  устанавливается  в  размере  от  100%  до  150%  от  ставки
заработной платы работника.

При установлении данной надбавки принимается во внимание соответствие
работника  требованиям,  необходимым  для  выполнения  работы  по  занимаемой
должности, профессии: наличие соответствующей квалификации, стажа работы и
практического опыта, а так же добросовестное отношение к выполняемой работе.

При  ухудшении  качества  работы,  изменения  условий  и  режима  работы
установленный размер надбавки может быть пересмотрен.».

1.3. Абзац  третий  пункта  5.3.3.  приложения  к  решению  признать
утратившим силу.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего
решения,  осуществлять  в  пределах  бюджетных  ассигнований  городского
бюджета,  предусмотренных  на  соответствующий  финансовый  год  главным
распорядителям средств городского бюджета.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  принятия  и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. Н. Балахин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е